{d'aprés D) (1).

"In nomine Domini, Amen. Noverint universi tam présentes quam futuri quod
dominus Rex Sicilie habet consuetudines infrascriptas in gabella Niciens et in ripa maris,
pondeére, fusteto et in barrile olei, prout in capitulis infrascriptis conti-netur :

1) Primo, quilibet homo de Monacho et a Castro Monachi et quilibet alius omnium

castrorum contentorum a dicto castro usgue ad castrum episcopi Albiganensis,

scilicet de Castro Petre, tenetur dare I11 den. januinorum (sic) pro quolibet homine,

s émet vel vendet vel onerabit seu exonerabit, et hoc intelligendum est s merces

vel nolium valent ultra5 sol. jan.

2) It ; omnis homo de Petra et a Castro Petre et omnis alius homo omnium castro rum
contentorum a dicto Castro Petre usque ad castrum Spentorni, quod est episcope Sagone,
tenetur dare pro testa VI den. jan. secundurn tenorem primi capituli.

3) It., omnis homo de Castro Spentorni et ab ipso castro usque ad locum qui vocatur
Orreum Marquesii tenetur dare pro testa | X den. jan. secundurn tenorem primi capituli.

4) 1t., omnis homo de Orreo Marquesii et ab ipso Orreo usque ad castrum Uicis tenetur
dare quilibet pro testa XXI den. jan. et a dicto castro llicis ultra, ubicumque sint, XXI
provincialium, nisi esset de conventione facta inter dominum Regem et Januenses, secundum
formam primi capituli.

5) It.,, omnis homo ab agua Varis ultra tenetur dare quilibet pro testa XII den.
provincialium secundum tenorem primi capituli, exceptis hominibus de Antipoli et hominibus
de San-Chamas et hominibus Insuie Sancti Genesii et hominibus Montis-pessulani et
hominibus Mayorigue et hominibus de Bonifacio, qui omnes sunt franchi in civitate Nicie,
scilicet in ripa et in omnibus juribus regiisin quibus extranel solvere tenentur.

6) It., consuetum est quod omnis galea arrnata extranea, gue non sit de locis franchis,
débet solvere pro 30 hominibus, secundum locum unde erit dicta galea, s onerabit vel
exonerabitt.

7) It., omnis galea que sit arrnata a plan débet solvere pro 20 hominibus secundum
locum unde erit, et hoc inteliigendum est si onerabit vel exonerabit.

8) It., omnis galea vel aiud lignum, quod non sit arrnata vel armatum, débet et tenetur
solvere pro omnibus hominibus qui ducent dictam galearn seu lignum, et hoc intelligendum
est de marinariis qui possunt ducere dictam galeam seu lignum ad salvamentum, hoc salvo et
retento quod, si navis fuerit, debent diminui et subtra hi 4 hornines, qui nihil dare tenentur,
scilicet dominus navis, gus servitor, nauta et scriba.